7

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

18.05.2021

                               №22
                                                                                (156/прот-47)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Архипова Н.В.

Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже 1835/10000 долей (2075,2 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями общей площадью 11307,0 кв.метра по ул.Эмилии           Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.
2. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже мусоровоза МКМ-4605, государственный регистрационный знак – У302ТУ22.
3. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,342 тонны.

4. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 2,765 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,805 тонны, 12А весом нетто 0,960 тонны.

5. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,456 тонны.

6. Об итогах аукциона 18.05.2021 по продаже лома алюминий весом нетто 1,989 тонны.
1. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже 1835/10000 долей (2075,2 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями общей площадью 11307,0 кв.метра по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – 1835/10000 долей (2075,2 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями общей площадью 11307,0 кв.метра по ул.Эмилии                   Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

Начальная цена объекта составляет 8 537 000 (восемь миллионов пятьсот тридцать семь тысяч) рублей.
Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 300 000 (триста тысяч) рублей.
Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключены договоры аренды нежилых помещений:

от 09.11.2020 №441 с ООО «ПРОФ-ТРАНС+» с 09.11.2020 по 08.10.2021   (80,0 кв.м);

от 01.12.2020 №447 с ООО «Зебра» с 01.12.2020 по 30.10.2021 (20,0 кв.м);

от 13.07.2020 №226 с Забуняном С.А. с 13.07.2020 по 12.06.2021 (40,0 кв.м);

от 28.03.2021 №243 с Мкртчяном В.В. с 28.03.2021 по 27.02.2022 (40,0 кв.м);

от 08.06.2020 №117 с ООО «РИА «Приоритет Плюс» с 08.06.2020 по 07.05.2021 (130,0 кв.м);

от 08.06.2020 №443 с Андреевой Т.В. с 08.06.2020 по 07.05.2021 (130,0 кв.м);

от 28.09.2020 №257 с ИП Павлов Е.А. с 28.09.2020 по 27.08.2021 (216,7 кв.м).

Размер задатка 1 707 400 (один миллион семьсот семь тысяч четыреста) рублей.
Объект был выставлен на продажу 22.09.2020, 24.11.2020, 06.04.2021. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "ПАРК-ОТЕЛЬ"ЛЕСНЫЕ ДАЛИ"

	2
	Индивидуальный предприниматель Переверзев Антон Игоревич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже 1835/10000 долей (2075,2 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями общей площадью                           11307,0 кв.метра по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Индивидуальный предприниматель Переверзев Антон Игоревич
	8 537 000
(восемь миллионов пятьсот тридцать семь тысяч) рублей.
	-

2. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже мусоровоза МКМ-4605, государственный регистрационный знак – У302ТУ22.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – Мусоровоз МКМ-4605.
Идентификационный номер  (VIN) – Х89154605С0АА3147
Марка, модель ТС – МКМ-4605 на шасси КАМАЗ 53605-62

Наименование (тип ТС) - мусоровоз
Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) - С
Год изготовления ТС - 2012
Модель, № двигателя – 740620 С2674307
Шасси (рама) № - ХТС536053С1253976
Кузов (кабина, прицеп) № - 2278784
Цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый
Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 280 (206)
Рабочий объем двигателя, куб.см - 11760
Тип двигателя - дизель
Государственный регистрационный знак – У302ТУ22
Паспорт транспортного средства - 62 НО 132217
Начальная цена объекта составляет 154 000 (сто пятьдесят четыре                 тысячи) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона»)  5 000 (пять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 30 800 (тридцать тысяч восемьсот) рублей.
Объект был выставлен на продажу 02.02.2021. Торги признаны несостоявшимся, в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "ГРИНСИТИ"

	2
	ООО "ПРИОРИТЕТ"

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже мусоровоза МКМ-4605, государственный регистрационный знак – У302ТУ22:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО "ГРИНСИТИ"
	154 000

(сто пятьдесят четыре                 тысячи) рублей.
	-

3. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,342 тонны.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – лом черного металла 5А весом нетто 0,342 тонны.

Начальная цена объекта составляет 3 317 (три тысячи триста семнадцать) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 100 (сто) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 663  (шестьсот шестьдесят три) рубля 40 копеек.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "МС-МЕТАЛЛ"

	2
	ООО "АЛТАЙЛОМ"

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,342 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО "МС-МЕТАЛЛ"
	3 317 (три тысячи триста семнадцать) рублей.
	-

4. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 2,765 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,805 тонны, 12А весом нетто 0,960 тонны.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – лом черного металла весом нетто 2,765 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,805 тонны, 12А весом нетто 0,960 тонны.

Начальная цена объекта составляет 26 821 (двадцать шесть тысяч восемьсот двадцать один) рубль.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 800 (восемьсот) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 5364 (пять тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 20 копеек.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "МС-МЕТАЛЛ"

	2
	ООО "АЛТАЙЛОМ"

	3
	Малашта Михаил Иванович

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла весом нетто 2,765 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 1,805 тонны, 12А весом нетто 0,960 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО "МС-МЕТАЛЛ"
	30 021 (тридцать тысяч двадцать один) рубль.
	Малашта Михаил Иванович

5. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,456 тонны.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – лом черного металла 5А весом нетто 0,456 тонны.

Начальная цена объекта составляет 4 423 (четыре тысячи четыреста двадцать три) рубля.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 100 (сто) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 884 (восемьсот восемьдесят четыре) рубля 60 копеек.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "МС-МЕТАЛЛ"

	2
	ООО "АЛТАЙЛОМ"

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже лома черного металла 5А весом нетто 0,456 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО "МС-МЕТАЛЛ"
	4 423 (четыре тысячи четыреста двадцать три) рубля.
	-

6. О признании претендентов участниками аукциона 18.05.2021 по продаже лома алюминий весом нетто 1,989 тонны.
СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – лом алюминий весом нетто              1,989 тонны.

Начальная цена объекта составляет 195 320 (сто девяносто пять тысяч триста двадцать) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 000 (пять тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 39 064 (тридцать девять тысяч шестьдесят четыре) рубля.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО "МС-МЕТАЛЛ"

	2
	ООО "АЛТАЙЛОМ"

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5 членов комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 18.05.2021 по продаже лома алюминия весом нетто 1,989 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО "МС-МЕТАЛЛ"
	195 320 (сто девяносто пять тысяч триста двадцать) рублей.
	-

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	 Члены комиссии:

	Н.В.Архипова

Е.П.Насырова